СОВЕТ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 35
от  1 декабря 2020  года                                                 с. Яблоновый Гай

Об утверждении Порядка определения
части территории Яблоново-Гайского
муниципального образования, на
которой могут реализовываться
инициативные проекты
В соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»
Совет Яблоново-Гайского муниципального образования РЕШИЛ:
  1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок определения части территории Яблоново-Гайского муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2021 года.

Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования                                                      Г.В. Баннов
Утвержден   решением Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от  01.12.2020 года № 35
Порядок
определения части территории Яблоново-Гайского муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты

1. В Яблоново-Гайском муниципальном образовании часть территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, определяется в границах:

1)  населённого пункта - для реализации инициативного проекта в пределах территории населённого пункта;

2) территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление - для реализации инициативного проекта в пределах территории осуществления территориального общественного самоуправления;

3) элемента планировочной структуры - для реализации инициативного проекта в пределах территории соответствующего элемента планировочной структуры поселения, городского округа (района, микрорайона, квартала, территории общего пользования, за исключением улично-дорожной сети, территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории транспортно-пересадочного узла, территории, занятой линейным объектом и (или) предназначенной для размещения линейного объекта, элемента улично-дорожной сети).

2. Территория Яблоново-Гайского муниципального образования или его части, в границах которой планируется к реализации инициативный проект, сведения о которой включаются в состав сведений инициативного проекта, определяется инициативной группой и должна включать в себя:

1) местонахождение объектов недвижимого имущества, эксплуатирующихся (строящихся, реконструируемых, ремонтируемых) в ходе реализации инициативного проекта;

2) место жительства жителей муниципального образования, участвующих в реализации инициативного проекта, а также в интересах которых планируется реализация инициативного проекта;

3) местонахождение объектов недвижимого имущества, жилых помещений, на права, обязанности и законные интересы правообладателей которых может повлиять реализация инициативного проекта.